
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
4

1
7

1

více nawww.alza.cz/masakr-cen

P
O
N
D
ĚLÍ24.ČER

V
EN

CE
2017

Č.140
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Möbelix, Kolbenova 50, 190 00 Praha

-70%
na nábytek a bytové doplň

ky

Velký výprod
ej

z důvodu přestavby do
1.8.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 24. července 2017
Č. 140, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
4

1
7

1

CHRIS FROOME OVLÁDL
TOUR. UŽ POČTVRTÉ
BRITSKÝ CYKLISTA DOJEL VE ŽLUTÉM TRIKOTU DO CÍLE V PAŘÍŽI STRANA 13

Svátek slaví: Kristýna

Holandsko na Horňácku. Folklorní slavnosti obsadily větrný mlýn
Společné vystoupení horňáckých souborů pod názvem Ťažký je, ťažký aneb Měla žena muža zakončilo pod větrnýmmlýnem v Kuželově na Hodonínsku
tradiční folklorní Horňácké slavnosti. Větrný mlýn v Kuželově patří mezi jeden z mála stále funkčních dochovaných větrných mlýnů takzvaného holand-
ského typu, který více než sto let sloužil místním zemědělcům. ČTK

Hypotéky. Po regulaci
jsou jedna jako druhá
Chybí rozmanitost. Kvůli regulacím se od sebe jednotlivé hypotéky téměř neliší. Češi. Zásah ČNB je
neodradil, na bydlení si půjčují stále víc. 11 tisíc. Tolik lidí si přišlo v červnu do banky pro hypotéku STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. července 2017 02

inzerce

Tanec za sklem na vlně impresionismu
Pětadvacetihodinové taneční představení choreografek Miřenky Čechové a Sabine Seu-
meové performance Momentum skončilo plánovaně včera v podvečer v zahradě Weri-
chovy vily. Na rozdíl od předchozího představení pod širým nebem u Národního divadla,
kdy se inspirovaly Japonskem, byly nyní zavřené v průhledné krychli a měly méně rekvi-
zit i kostýmů. Tematickou inspirací se jim staly impresionistické obrazy. ROMAN KUBARIČ

U stanice metra C Vltavská se
objeví desítka nových stro-
mů, budou to javory s užším
tvarem koruny a sakury. „Vy-
sazování by mělo začít
v září,“ řekl zástupce starosty
Ondřej Mirovský. Náklady
jsou vyčísleny na desítky tisíc
korun. Radnice hledá ulice
a prostranství, kde by mohla
vysázet další stromy. ČTK

Kanceláří je dost
Nabídka nových kanceláří
v Praze letos vzroste zhru-
ba dvakrát více než po-
ptávka. Zatímco nabídka
se meziročně zvýší o 11,1
procenta, poptávka se
zvedne o 5,3 procenta. Vy-
plývá to ze studie analytic-
ké společnosti CEEC Re-
search.

Mrtvé ryby
Desítky uhynulých ryb
v sobotu u parku Foliman-
ka odstranili hasiči s měst-
skou policií z potoka Bo-
tič. Odebrali také vzorek
vody k rozboru. Na jeho
výsledky čeká policie. Po-
kud by ryby byly otráve-
né, věcí by se policisté za-
čali zabývat. ČTK

Finanční podporu
výtvarného umění
v ulicích řeší
pražští radní.

Kolem sto milionů za rok. To
je částka, kterou za současné
situacemůžeměsto podpořit
nová umělecká díla v Praze.
Mají totiž na ně jít dvě pro-
centa z investic uskutečně-
ných v předchozím roce.
„Materiál je téměř hotov,

nyní se trochu přepracovává
s ohledem na připomínky
paní primátorky,“ uvedla ná-
městkyně primátorky pro
územní rozvoj Petra Kolín-
ská s tím, že do konce prázd-
nin by homěli radní schválit.
Počítá s tím, že se vezmou

opravdu investované peníze
z minulého roku, ze kterých
se vypočítají dvě procenta.

„Teď to vychází kolem stami-
lionů korun,“ dodala Kolín-
ská. Není podle ní nutné, aby
se celá vyhrazená částka
vždy využila. Rozjezd progra-
mu v prvních letech bude
zřejmě spíše pozvolný. „Jde o
to, aby umisťování nebylo di-
voké, aby se umělecká díla
vybírala v otevřené soutěži, a
aby se pak o sochy někdo sta-
ral a udržoval je,“ uvedla.
Nové sochy bude mít ve

správě Galerie hlavníhoměs-
ta Prahy, která bude od měs-
ta dostávat dostatek peněz
na údržbu. Sochy chce město
umisťovat u svých nových
staveb, jako jsou školy nebo
stanice veřejné dopravy, a
také na sídlištích. Část peněz
rozdělí mezi žadatele. Návrh
počítá se vznikem jedenácti-
členné komise, která bude
navrhovat, která místa je
vhodné uměleckými díly do-
plnit. ČTK

*Tarify podléhají zvláštním podmínkám. Úplné znění naleznete na emirates.cz

Hello TomorrowJEN NÁVŠTĚVA NESTAČÍ. PROŽIJTE TO.

Rezervujte do 6. srpna Economy Class od*
Dillí
Bangkok
Kolombo
Nairobi
Hongkong
Phnompenh
Singapur
Johannesburg
Bali
Brisbane

12 690 Kč
14 490 Kč
14 690 Kč
14 690 Kč
14 890 Kč
15 690 Kč
15 690 Kč
16 790 Kč
18 590 Kč
26 790 Kč

Zažijte komfort Emirates A380: Vychutnejte si vícechodové
menu, prozkoumejte až 2 500 zábavních programů a užijte si
naši palubní Wi-Fi. Rezervujte si speciální tarify do některé
z deseti destinací do 6. srpna a objevujte svět za méně.

Dopřejte si letos na podzim

VÝJIMEČNÉ DOBRODRUŽSTVÍ

HUDBA A TANEC
Summer Calling Monday
je název noční akce v klu-
bu Roxy. Účastní se jí
dýdžej Jean Luc, který se
do podvědomí nejvíce za-
psal s hitem Beautiful
Love, či jeho kolegové
Styx a Marcus Burian. Do
půlnoci je vstup zdarma,
po půlnoci za 150 korun.

AMERICKÝ FOTBAL
Czech Bowl, to je síla emo-
cí a právě dnes se na žiž-
kovském stadionu střet-
nou nejlepší týmy Bitters
ligy amerického fotbalu.
Loňským vítězem se stal
pošesté v řadě tým Prague
Black Panthers, kdo po-
zvedne nad hlavu pohár
pro vítěze tentokrát?

Tipy na dnešní den

foto za

300
Kč

Nové stromy.
Budou v Praze 7

Zprávy krátce

Stamiliony
na sochy



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. července 2017 03

Pražské sexshopy
hlásí v létě vyšší
návštěvnost. V prů-
měru zákazníci
utratí 900 korun.

O „chytré“ erotické hračky,
které lze ovládat na dálku
prostřednictvím aplikace
v mobilním telefonu, pociťu-
jí v posledních týdnech růst
zájmu v erotickém obchodě
Sexshop 51 v Letňanech.

„Jedná se o vibrační vajíčka
pro dámy a stimulátory pro-
staty pro pány. V nákupních
košících právě v letníchměsí-
cích častěji vidíme menší
a kompaktnější hračky, které
simůžete vzít s sebou na zpes-
tření dovolené,“ popisuje pro-
dejce Adam Ošťádal.

S červencem a s letními
prázdninami přichází každo-
ročně oživení prodejů v ob-
chodech s erotickými pomůc-
kami. Prodejci pražských
sexshopů tento každoroční
jev připisují především nástu-
pu klidnějšího období.
Podle Roberta Kvapila, pro-

dejce z obchůdku Sexsho-
pik.cz v Horních Počernicích,
to na sebe často prozradí i sa-
motní zákazníci. „Děti jsou
na táborech a dospělí mají
více času. Totéž platí pro stu-
denty, nemusí se učit na
zkoušky a mají čas na relax,
natož na erotiku,“ říká pro de-
níkMetro Kvapil. Podle něj se
v tomto období lidé také dale-
ko méně brání experimen-
tům. „Aktuálně vedou tradič-
ně vibrátory, masturbátory
a anální pomůcky. Je vidět,
že se lidé nebojí experimento-
vat. Anální pomůcky se tolik

vminulosti neprodávaly,“ do-
dává Kvapil.
Průměrný zákazník praž-

ského sexshopu utratí v pro-
dejně zhruba devět set ko-
run. Mezi produkty, které se
zde v letních měsících prodá-
vají nejlépe, patří krom kla-
sických vibrátorů a dalších
masturbačních pomůcek
také takzvané vibrátory pro
páry. „Je to takové céčko, kte-
ré jednou částí dráždí ženu
na bodu g a druhou částí na
klitorisu. Při tom se dá nor-
málně souložit, takže to
vibruje i pánovi na penisu.
Tyto hračky jsou opravdu vel-
mi oblíbené nejen v létě, ale
i před Vánocemi. To jich pro-
dáváme stovky,“ předvádí
hračku Jiří Vališ v prodejně
v Plzeňské ulici.

Ačkoliv velká část příjmů
sexshopů pochází z prodeje
přes internet, kde se lidé
méně ostýchají, podle Tomá-
še Kubíka ze Sexshop.cz, sídlí-
cím na Karlínském náměstí,
se nákup online od toho v ka-
menné prodejně zas tak moc
neliší. „Prodej v kamenné

prodejně také velmi podléhá
osobním preferencím té kte-
ré prodavačky, protože když
ona má něco ráda, něco ráda
používá, velmi snadno to
nadšení přenese na klienty.
Pak se stane, že na jedné pro-
dejně navzdory doporuče-
ním a požadavkům vedení se
prodávají zcela jiné produkty
nežli na jiné,“ směje se Ku-
bík.
Že jde ostych přes léto více

stranou, umějí některé
sexshopy využít ještě více. Na-
příklad portál 4sex.cz pořádá
dokonce speciální prodejní
párty pro ženy. „Kamarádky
si předem domluví termín,
přijdou k nám a my otevře-
me sexshop exkluzivně jen
pro ně. Pohostíme je šampaň-
ským, můžou si v klidu a bez
ostychu prohlížet produkty,
poradit se s naší asistentkou
a navíc dostanu ještě na vše
slevu,“ láká k účasti prodejce
Martin Lacina.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kos z Brna 28.07. – 04.08. 8 H3* PP 16 990
Kréta z Prahy i Brna 29.07. – 09.08. 12 H3* ALL 21 990
Chania 29.07. – 09.08. 12 H3* PP 16 990
Zakynthos z Brna 08.08. – 18.08. 11 ST BS 13 490
Zakynthos 09.08. – 19.08. 11 H3* PP 19 990
Korfu 03.08. – 14.08. 12 H2+* PP 18 990
Kos 03.08. – 14.08. 12 H3* ALL 22 990
Kos 03.08. – 14.08. 12 H4* ALL 24 990
Kypr 03.08. – 14.08. 12 H3* PP 20 990
Kos z Brna 04.08. – 11.08. 8 H3* ALL 16 990
Rhodos z Prahy a Brna 04.08. – 14.08. 11 H3* ALL 17 990
Rhodos z Prahy a Brna 04.08. – 14.08. 11 H3* PP 18 490
Korfu 05.08. – 12.08. 8 H4* PP 22 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně













FILIP

JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Chytrá erotika
Pražany přitahuje

Citát

„Jsou zákazníci, kteří
u nás utrácejí desetiti-
síce, jiní si třeba koupí
pouze gel za sto pade-
sát korun.“
JIŘÍ VALIŠ, PRODEJCE EROTICSTORE.CZ

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zoo se cvrčky v karamelu
Na šváby v medu, cvrčky v karamelu, či sarančata v seza-
movém obalu lákala v sobotu zoo, která zde připravila
jako každý rok Den hmyzožravců. Zájemci se mohli lec-
cos dozvědět i o hmyzožravých zvířatech. MAFRA

Letní nákupy

Oblíbená jsou afrodiziaka
a feromony, naopak méně se
nakupuje erotické prádlo.

● Zatímco před Vánoci či Va-
lentýnem zákazníci většinou
vybírají dárky pro svůj protěj-
šek, v létě často přicházejí
v páru a hledají, čím by oko-
řenili svůj milostný život.

● Muži kupují především
masturbátory, pomůcky na
dráždění prostaty, ženy vib-
rátory, takzvané Satifyery na-
dráždění klitorisu, dále ve-
dou vibrátory pro páry.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. července 2017 04

Lidé se bojí regula-
cí. Půjčují si na byd-
lení dokud to jde.

Hypotečnímu trhu chybí vět-
ší pestrost a lidé si nemohou
tolik vybírat, jako tomu bylo
ještě například před rokem
a půl. Dřív když hypotéky ne-
byly tolik regulovány, banky
si mohly širší nabídkou více
konkurovat, z toho pak moh-
li těžit lidé. To se ale změnilo.
„Banky se v přístupu k LTV
(tato zkratka značí poměr
mezi výší úvěru a zástavní
hodnotou nemovitosti –
pozn. aut.) výrazně přiblížily,
což je pozitivní ve snazším
srovnání jednotlivých nabí-
dek. Na druhou stranu z trhu
mizí rozmanitost. V minulos-
ti bylo totiž pásmování LTV
jedním z důležitých nástrojů
konkurenčního soupeření,
což mělo pozitivní vliv na

ceny úvěrů a variabilitu mož-
ností financování bydlení,“
říká Libor Ostatek, ředitel
makléřské společnosti Go-
lem Finance, která se speciali-
zuje na poradenství v oblasti
hypoték a úvěrů ze stavební-
ho spoření.
Podobný názor na nabídku

hypoték má i Jan Kruntorád,
předseda představenstva Aso-
ciace hypotečních makléřů.
Podle něj se teď banky liší
hlavně v tom, jakým způso-
bem klientům dovolí si hypo-
téku dofinancovat. Jinak řeče-
no, jestli vůbec a jak lidem
umožní si nejdřív půjčit do-
statek peněz, aby na hypoté-
ku s až 90 procentním LTV do-
sáhli. Dofinancovat hypoté-
ku jemožné například spotře-
bitelským úvěrem, který si
klient vezme u jiné banky.

Hypotéky se podle Krunto-
ráda liší i výší úrokové sazby.
„Tu si banka nastavuje sama.
Podle mě v tomto případě na-
bídka až tak jednotná není,“

říká Kruntorád. S tím ale ne-
souhlasí hlavní analytik Fin-
centra Josef Rajdl. „Hlavní na-
bízené sazby jednotlivých
bank se velmi vzácně vzájem-
ně sblížily,“ říká Rajdl.
Ačkoliv jsou hypotéky regu-

lovány, klienty to nijak neod-
radilo. Naopak, půjčují si na
bydlení stále víc. Důvodem je
nejspíš i to, že ve vzduchu
visí i další hrozba regulace hy-
poték. Tu má přinést novela
zákona o České národní ban-
ce (ČNB). Novela by centrální

bance dala možnost závazně
stanovit hraniční parametry
hypoték. ČNB by tak dostala
zákonnou možnost stanovo-
vat limity pro poskytování hy-
poték vzhledemk ceně nemo-
vitosti, výši úvěru a nákladů
na něj vzhledem k příjmu.
Tyto parametry si dnes urču-
je každá banka sama.
Osud novely zákona o ČNB,

je ale momentálně nejistý.
Spíš to vypadá, že se v tomto
volebním období schválit ne-
stihne. MAREK HÝŘ

Zájem stále je

O hypotéky byl v červnu zá-
jemmírně větší než v květnu.

● V červnu si do banky přišlo
pro hypotéku 10.822 klien-
tů, což je o 488 víc než
v květnu.

● Podobně na tom byly i obje-
my. Lidé si v šestém měsíci
sjednali hypotéky za celkem
22,2 miliardy korun, tedy
o miliardu více než v před-
chozím měsíci.

● Rok 2017 v pololetním
součtu jasně vede. Loni bylo
za půl roku sjednáno 55 266
hypotečních úvěrů za 106,7
miliardy korun. Letos jsou
celkové počty vyšší o 2911
smluv a objemy vyhrály
o 11,853 miliardy korun.

● Od listopadu 2016 průměr-
ná hypotéka neklesla pod
dva miliony korun. Lidé si
tak stále půjčují vyšší částky.

CEECupU19 cee_cup

www.ceecup.org

26. 7. od 15:00

Týdenní maraton zápasů na 7. ročníku turnaje hráčů do 19 let GENERALI CEE Cup
vyvrcholí finálovým soubojem v Ďolíčku. Pouze dva nejlepší týmy z 12 mezinárodních
účastníků se představí v 18:00 na legendárním vršovickém stadionu, kde se utkají
o trofej pro nejlepší mládežnický tým ve střední a východní Evropě.

Hoši, pojd'te se přidat!
Zapojte se do zábavného fotbalového odpoledne vedeného
zkušenými a profesionálními trenéry: běhejte, trénujte a hrajte
jako profesionálové. Akademie je pro děti všech ročníků. Součástí
je překvapení a dárky pro všechny zúčastněné a volný vstup pro
děti i rodiče na Velké finále!

FINÁLE
26. 7. 2017

Stadion Bohemians 1905 Ďolíček

Vstupenka na finále bude stát 100 korun,
pro děti bude vstup zdarma. Celý výtěžek
ze vstupného bude celý věnovaný
organizaci UNICEF na projekt dobytčích

bank, který konkrétně pomáhá
podvyživeným dětem ve Rwandě.

Není z čeho vybírat. Hypotéky
se od sebe liší méně než dřív

Sazba

2,04
Tolika procentní byla v červ-
nu průměrná úroková sazba
hypoték. O proti květnu mír-
ně narostla. O měsíc dřív byla
totiž průměrná sazba 2,03
procenta. Na svém minimu
(1,77 procenta) byla sazba
loni v listopadu a prosinci.

inzerce

Omezení

Od loňského června, kdy
začala platit první ze sady
doporučení České národní
banky, prakticky přestaly exis-
tovat stoprocentní hypotéky.

● Dnes je možné si půjčit
nanejvýš do 90 procent LTV.
Pro lidi to znamená, že 10
procent z ceny nemovitosti
musí mít nejprve našetříno.



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. července 2017 05

Dieselové motory s výkony
150, 180 a 205hp

8 stupňová automatická
převodovka Hi-Matic

CNG motor
s výkonem 136hp

Celková hmotnost
3,5 až 7,2t

Zvýhodněná nabídka financování formou operativního leasingu na IVECO Daily 35S18 3,0l s valníkovou nástavbou
a s plachtou. Měsíční splátka o celkové výši 9 732 Kč bez DPH zahrnuje finanční část splátky, povinné ručení, havarijní pojištění
s 10% spoluúčastí, pojištění čelního skla a silniční daň. Nabídka platí pro délku kontraktu 60 měsíců a roční projezd 50 000 km.
Obrázek je ilustrativní a vozidlo obsahuje prvky příplatkové výbavy.

OBJEMMOTORUNIČÍMNENAHRADÍŠ

OSVĚDČENÉ, SPOLEHLIVÉ A VÝKONNÉ 3,0 LITROVÉMOTORY

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA
OD 9 732 KČ bez DPH

inzerce

V babyboxu plzeň-
ské polikliniky se
našli dva chlapci.
Nejednalo se o sou-
rozence.

První dítě bylo do specializo-
vané schránky vloženo v ne-
děli v šest ráno, druhé o tři ho-
diny později, informoval za-
kladatel sítě babyboxů Lud-
vík Hess.
Podle ošetřujících lékařů

nejsou chlapci příbuzní. Pů-
vodně si hlavní sestra mysle-
la, že jde o dvojčata. Fakultní
nemocnice v Plzni uvedla, že
jeden novorozenec je ve stabi-
lizovaném stavu a druhý v kri-
tickém stavu. Podle krajské
policejní mluvčí Martiny Ko-
randové jsou kriminalisté ve
spojení s fakultní nemocnicí.
„Čekáme na výsledky lékař-
ské zprávy. Kolegové krimina-

listé nyní prověřují všechny
okolnosti případu a zahájili
úkony trestního řízení,“ uved-
la. První novorozenec byl za-
balený jen v županu, druhý
do zbytků šedého svetru, ji-
nak nahý.
Prvního pojmenovali léka-

ři Pavel, druhého Luděk. Ten
je pátým dítětem z plzeňské-
ho babyboxu, letos desátým
v zemi. Podle statistik jde
o 156.miminko vložené v Čes-
ku do babyboxu. Ten plzeň-
ský byl zprovozněn v březnu
2011.
Jediným zdravotnickým za-

řízením ve městě, které ho
bylo ochotné instalovat, byla
poliklinika na Denisově ná-
břeží. Nemá lůžkovou část,
ale díky pohotovostem je
v budově nepřetržitý provoz.
Pro odložené dítě přijede zá-
chranná služba.
V Česku byl první babybox

instalován v pražském Hlou-
bětíně, stalo se to v červnu
2005. ČTK

Miloš Zeman bude v návště-
vách krajů od září pokračo-
vat, nejsou součástí předvo-
lební kampaně, tvrdí mluvčí
Jiří Ovčáček. Zvážit cesty, pří-
padně zahrnout náklady na

ně jako bezúplatné plnění do
volebního limitu, by měl Ze-
man podle člena Úřadu pro
dohled nad hospodařenímpo-
litických stran a politických
hnutí Jana Outlého. ČTK

Babyboxy.
Už 156 dětí

Lišcí víla pod hradem
V Chebu pod hradem se o víkendu uskutečnil festival po-
uličního divadla a nového cirkusu Letní bláznění. Soubor
Aventyr přestavil svou legendu o liščí víle. MAFRA

Zprávy krátce

Pilný s Babišem
jeli do Lán
Ministr financí Ivan Pil-
ný mluvil včera
v Lánech s prezidentem
Milošem Zemanem o pří-
pravě rozpočtu na příští
rok, ale i dlouhodobých
aspektech české ekono-
miky, třeba o chybějí-
cích lidech na trhu prá-
ce a evropských dota-
cích. Pravidelného jedná-
ní expertů se účastnil
také Pilného předchůdce
v křesle ministra financí
Andrej Babiš.

Mladíka zranil
blesk
Patnáctiletého chlapce
v sobotu při večerní
bouřce v Třinci zasáhl
blesk. Záchranáři jej ve
vážném stavu převezli
do nemocnice. „Byl zasa-
žen na ulici a v okamži-
ku příjezdu záchranářů
byl v bezvědomí,“ uvedl
mluvčí moravskoslez-
ských záchranářů Lukáš
Humpl. ČTK

Zeman. Do krajů bude
jezdit i před volbami



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. července 2017 06

Osmé největší jeze-
ro v Itálii, které čás-
tečně zásobuje
hlavní město, vysy-
chá.

Italské úřady kvůli dlouhé-
mu období sucha nařídily od
pátku 28. července zastavit
čerpání vody z jezera nedale-
ko Říma. Město tak možná
bude nuceno zavést na vodu
přídělový systém.
„Je to tragédie,“ uvedl Nico-

la Zingaretti, jenž stojí v čele
regionu Lazio. „Pravdou je, že
jezero Bracciano příliš výraz-
ně kleslo a hrozí ekologická
katastrofa,“ dodal.
Společnost Acea, která pro-

vozuje římský vodárenský
systém, uvedla, že hladiny
vody v nádržích zásobujících
město dramaticky klesly v dů-
sledku dvouletého období
podprůměrných srážek. Situ-
aci navíc podle firmy zhoršila
nynější vlna veder. Acea
nicméně rozhodnutí úřadů
zastavit čerpání z jezera
Bracciano kritizuje a považu-
je ho za jednostranné a proti-
právní. „Takovéto drastické
omezení přílivu vody do vodá-
renské sítě hlavního města

nás donutí zavést střídavé do-
dávky, které se dotknou je-
denapůl milionu Římanů,“
uvedl mluvčí podniku.
Zingaretti nicméně upozor-

nil, že jezero Bracciano se na
zásobování Říma vodou podí-
lí pouze osmi procenty. Do-
dal, že společnost Acea měla
čas na to, aby nalezla řešení
této situace. Vodovodní síť
v Itálii, která měří asi 425 ti-
síc kilometrů, je velmi zasta-
ralá a podle odhadů expertů
by si její modernizace vyžáda-
la pět miliard eur (přes
130 miliard korun). Cestou
ke spotřebitelům z potrubí
unikne 39 procent vody,
v Římě je to dokonce 44 pro-
cent.
Mimořádná vedra a sucho

sužují nejen Řím a jeho okolí.
Několikměsíců nepršelo i v ji-
ných částech země a hasiči se
musejí potýkat s četnými po-
žáry, které letos zničily na
60 tisíc hektarů lesa. ČTK, MET

inzerce

Adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

Po – pá 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
http://www.thelanguagehouse.net/

anglictina-zdarma-free-english-courses/
V případě zájmu kontaktujte:

reception@thelanguagehouse.net
nebo 777 772 125

Cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

Úrovně:
A1 - Začátečníci - 17:00
A2 - Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B1 - Středně pokročilí - 17:00
B2 - Pokročilí - 17:00
C1 - Velmi pokročilí - 17:00

Angličtina
„ZDARMA“
Termíny kurzů:
10.8. - 31.8. 2017
14.9. - 5.10. 2017
19.10 - 9.11. 2017

Jezero Bracciano

Leží 28 km severozápadně
od centra Říma.

● Jeho rozloha je 56,5 km2.

● Má maximální hloubku
160 metrů.

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:Hlavní partner:

Devětasedmdesátiletá Belgi-
čanka z města La Louviére
téměř dvojnásobně překroči-
lamaximální povolenou rych-
lost, když se vydala na vyjížď-
ku ve svém porsche. Na úse-
ku, kde je povoleno jet rych-

lostí 120 kilometrů za hodi-
nu, policejní radar naměřil
238 kilometrů za hodinu.

Soud ženu přesto potrestal
poměrně mírně. Seniorka
s datem narození 1937 bude
muset podle aktuálního ver-

diktu soudu zaplatit pokutu
1200 eur (31 tisíc korun) a na
tři měsíce přijde o řidičské
oprávnění. Hrozila jí ale po-
kuta až 4000 eur (104 tisíce
korun) a zákaz řízenímotoro-
vého vozidla na pět let.

Dáma poté, co ji zastavili
na dálnici kvůli rychlé jízdě,
vysvětlila, že se na projížďku
svým Porsche Boxter GTS vy-
dala, neboť nemohla doma
usnout, a chtěla se tak nadý-
chat čerstvého vzduchu. ČTK

Řím zavírá
kohoutky

Litují, že jen
tak krátce
Britští princové William
a Harry litují, že když napo-
sledy telefonovali se svojí
matkou, princeznou Dia-
nou, rozhovor s ní uspěcha-
li a odbyli. Řekli to v tele-
vizním dokumentu, který
vznikl krátce před dvacá-
tým výročím Dianiny smrti.
„S Harrym jsme strašně
spěchali, abychom jí řekli
ahoj,“ vzpomíná 35letý
princ William v dokumen-
tu televize ITV nazvaném
Diana, naše matka: její ži-
vot a odkaz, který dnes uvi-
dí diváci v Británii a v USA.
Tento televizní dokument
je jednou z připomínek
20. výročí Dianina úmrtí.
Zemřela 31. srpna 1997 po
autonehodě v Paříži. AP

Zprávy krátce

Požár způsobil
výbuch min
z války
Lesní požár, který se roz-
šířil do jižního Chorvat-
ska ze sousední Černé
Hory, v noci na včerej-
šek způsobil výbuchy ně-
kolika desítek min z vál-
ky provázející rozpad bý-
valé Jugoslávie. Podle
hasičů se výbuchy ozýva-
ly v oblasti, o níž se do-
posud předpokládalo, že
je odminovaná.

Silné bouře
v Německu
Bouře včera zasáhly vel-
kou část Německa
v pásu od Bodamského
jezera na jihozápadě po
Braniborsko na severový-
chodě země. V Berlíně
kvůli nim již podruhé bě-
hem několika posled-
ních týdnů vyhlásili mi-
mořádný stav. ČTK

Dáma. Jela se projet na vzduch



KULTURA pondělí 24. července 2017 07

Zprávy krátce

Animované filmy
tuzemských tvůrců
vozí řadu ocenění.

Snímek Hurvínek a kouzelné
muzeum, který se v kinech
objeví 31. srpna, chce společ-
nost Rolling Pictures dostat
i na zahraniční trhy.
V posledních dvou letech

se do hvězdných nominací
dostala dvě česká díla. Re-
spektive loni šlo o maďar-

sko-česko-slovenské Super-
bie v soutěži v Cannes a letos
byl v nominaci na Oscara
Happy End Jana Sasky.
„To, že divácimilují animo-

vané filmy, ukazují i čísla
z kin: každý pátý divák jde
u nás na animovaný snímek.
Například Lichožrouti překo-
nali hranici 300 tisíc diváků
a stali se jedním z našich nej-
častěji distribuovaných filmů
v zahraničí. Promítali se v Pol-
sku, Koreji, Číně, Spojených
arabských emirátech a na Slo-
vensku,“ uvedl předseda Aso-

ciace animovaného filmu Mi-
chal Podhradský. Známé au-
tory každoročně doplňuje ko-
lem 70 vysokoškolských ab-
solventů oborů animace. „Zá-
jem o díla našich animátorů
v zahraničí a víru v jejich ob-
chodní potenciál potvrzuje
prodej práv k seriálu o Krteč-
kovi do Číny či spolupráce
s Belgií a Ruskem při natáče-
ní Hurvínka,“ dodal Podhrad-
ský. Podle něj by mohly být
výhradně domácí záležitostí,
kdyby byl produkčně a ob-
chodně potenciál. ČTK

Britská královna Alžběta II.
poprvé v Buckinghamském
paláci vystavuje přes 200
darů, které obdržela během
65 let panování od světových
přestavitelů. Třeba od prezi-
dentů Johna Kennedyho či
Nelsona Mandely, který jí vě-
noval hedvábný šál, na němž
je zobrazena skupina Křová-
ků lovících stádo antilop. Ke
korunovaci dostala královna
od japonského císaře Hirohi-
ta lakovanou krabičku, která
má na víku stříbrem vykláda-
ný obrázek volavky. ČTK

Na Colours letos padl návštěvnický rekord
Festival Colours of Ostrava podle pořadatelů dosáhl letos svého návštěvního maxima, po-
prvé bylo vyprodáno. Současný areál by podle ředitelky přehlídky Zlaty Holušové nepojal
více návštěvníků. Počty lidí pořadatelé nezveřejňují, podle odhadů jich ale mělo být ko-
lem 45 tisíc. Rekord podle pořadatelů padl i v počtu piv, které návštěvníci vypili. Mělo jít
o zhruba 450 tisíc piv. Akce se v Dolních Vítkovicích konala minulý týden od středy do so-
boty a nabídla vystoupení více než 130 kapel. Festival, jehož rozpočet přesahuje 100 mili-
onů korun, nabídl velkou řadu hvězd. Vystoupily například zpěvačky Norah Jonesová, Bir-
dy a LP či kapely Imagine Dragons, Midnight Oil a Jamiroquai (na snímku). ČTK

Otec Kevina zesnul
Ve věku 72 let v pátek ze-
mřel americký filmový
a televizní herec John
Heard, který se proslavil
rolí otce ve filmech série
Sám doma. S odvoláním
na soudního lékaře o tom
informoval časopis People.

Smrt při koncertě
Na festivalu country hud-
by v západoslovenských
Jaslovských Bohunicích
zemřel při sobotním vy-

stoupení české skupiny
Taxmeni po náhlém ko-
lapsu kytarista Karel Mrk-
vička. Pořadatelé po tragé-
dii festival předčasně
ukončili.

Opilí teenageři
Po rapovém koncertu
v Hartfordu v americkém
státě Connecticut muselo
být kvůli silné opilosti
hospitalizováno 90 tee-
nagerů. Místní nemocnice
ani nemohla všechny při-
jmout. ČTK

Vždy levná!

www.billa.cz

37,

90
100 ml = 15,16 Kč

18,

90

189,

90

Fa
sprchový gel
250 ml, více druhů

Hovězí maso
na guláš
cena za 1 kg

Mrkev
volná, 1 kg

Česká republika

Schogetten
čokoláda

100 g, více druhů

Česká republika

12,

90

Královna. Dary
vystaví poprvé

České animáky
vznikají v cizině



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. července 2017 08

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Takhle prosím ostříhat.“

KATCHA JANDLOVIC
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Válku růží a období
středověku v Anglii
ukončila bitva
u Bosworthu. Bylo to
roku:
a) 1425
b) 1485
c) 1545

2 Rapper Wyclef Jean, či
Lauryn Hill a Pras
Michel, to je hudební
skupina:
a) Public Enemy
b) Cypress Hill
c) The Fugees

3 Třiatřicetiletý
fotbalový útočník
Robinho hrající
v Brazílii pochází z:
a) Mexika
b) Brazílie
c) Argentiny

4 Dva bratry
Montgolfierovy
proslavil
horkovzdušný balon,
pocházeli z:
a) 3 dětí
b) 9 dětí
c) 16 dětí

5 Z německy mluvící
rodiny z obce Cítoliby
pocházel český
architekt:
a) Josef Gočár
b) Josef Mocker
c) Otto Eisler

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (11/13)
13:50 13. komnata I. Christové
14:20 Zajíc v pytli
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Letecké katastrofy
14:40 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (5, 6/13)
15:20 Baronka Sidonie

Nádherná aneb Konec
šlechty v Čechách

16:15 Svobody se nevzdáme (4)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:15 Kaple – duše rodů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
J. Krampol, V. Hašek a další

21:00 Hříšní lidé města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1969)

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
23:40 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Kapitulace nacistic-
kého Německa (2/2)
Výpovědi těch, kdo prožili
peklo posledních měsíců
války na pozadí unikátních
archivních záběrů

20:50 Hotel Burdž al-Arab
21:45 Léčba šokem

Thriller (Fr., 1972)
23:10 Fort Apache

Western (USA, 1948)
01:15 Mizející místa domova:

Mariánská
01:35 Lahodná chuť

ohroženého druhu
02:00 Z očí do očí
02:35 „Pán rídící“
02:50 Venkov 2022
03:20 Čaj pro třetího
03:45 Na moll
04:30 Ochránce
04:55 Příběhy z Velké války

ČT2

20:15 Vinnetou: Poslední
výstřel
Western (N, 1965).
Vinnetou a Old Shatter-
hand se vypraví do Santa
Fé, aby zde s guvernérem
jednali o míru. Kladné
poselství mají předat dále,
ale na cestě jsou přepade-
ni. Hrají: P. Brice, L. Barker,
A. Lange a další.
Režie H. Reinl

22:20 Ano, šéfe!
23:25 M.A.S.H (3, 4)
00:25 Návrat komisaře Rexe X

(4, 5)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:05 Rosamunde Pilcherová:
Šípy lásky
Romantický film (N, 2008)

03:40 Policie Hamburk V (3)
Krimiseriál (N, 2010)

PRIMA

10:00 Songbook
O čem zpívají zahraniční
hvězdy

10:20 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (12)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (21)
Sitcom (USA, 2015)

22:05 Grimm IV (4)
Fantasy seriál (USA, 2014)

23:05 Killjoys: Vesmírní lovci II
(1)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

00:00 Grimm VI (12)
00:45 Komplikace (8)
01:30 Killjoys: Vesmírní lovci II

(1)
02:20 Applikace
02:45 Komplikace (8)
03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (10)
13:30 Návrat komisaře Rexe X

(4, 5)
15:30 Policie Hamburk V (3)

Krimiseriál (N, 2010)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXIII (21)
13:20 Simpsonovi XXIII (22)
13:50 Simpsonovi XXIV (1)
14:15 Simpsonovi XXIV (2)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama (6)

Konzerva za všechny pra-
chy. Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:15 Hvězdná brána VIII (16)
Poslední boj 1/2. Seriál
(USA, 2004)

17:10 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXIV (3-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl II
(14)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík, J. Tesa-
řová, V. Škultéty, V. Žehro-
vá, M. Eliášová, J. Štrébl

21:35 Kriminálka Anděl II (15)
Krimiseriál (ČR, 2010)

22:50 Kriminálka Las Vegas
XV (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:50 Lovci zločinců V (10)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:40 Dr. House (22)
01:30 Dr. House II (1)
02:10 Tělo jako důkaz II (5)
03:05 Drazí sousedé (19)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (5)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (5)
14:00 Dr. House (22)
15:00 Dr. House II (1)
15:55 Případy pro Lauru II (2)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (19)
18:50 Hospoda (21)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí





www.metro.cz SERVIS pondělí 24. července 2017 10

Michi Míša
Chudobová
Překvapilo nás
proměnlivé

počasí.

Filip
Hercík

Byl jsem u moře.
Voda příjemných 17
stupňů a samí Němci.

TOALETNÍ
FESTIVALY

Léto už je v plném proudu a stejně tak se valí festivaly. Hudeb-
ní, filmové, filatelistické, co já vím. Já jsem nejčastějším hos-
tem na těch hudebních. To jsou úplné továrny na zážitky! Gene-
rátory emocí. Ale také místa vzniku městských legend. I když
teď si říkám, že většina festivalů se koná spíše na kraji či úplně
za městem. Mohou i tam vznikat městské legendy? Možná jsou
to jen příměstské legendy. Nakonec, i za ty je člověk rád. Hlav-

ně, když je co šířit.
Tak například tahle mě zauja-

la. Ovšemmusím podotknout, že
ji vyprávěli technici. Ti nemají
k humoru nikdy daleko, tudíž
rozhodně netvrdím, že to tak
opravdu bylo. Ostatně kdyby to
bylo jisté, tak už by to nebyla žád-
ná příměstská legenda, ale oby-

čejný fakt. Prodávám tedy, jak jsem koupil: Na jednom nejme-
novaném festivalu v Ostravě vystupovala nejmenovaná island-
ská zpěvačka. Jak už to tak u účinkujících bývá, měla své tech-
nické i mimotechnické požadavky. Jedním z nich bylo, že chce
mít jednu „toiku“ (chemickou polní toaletu) pouze pro sebe.
Někomu to možná může zavánět hvězdnými manýry, ale
upřímně řečeno, na festivalech to stran hygieny zavání někdy
takovým způsobem, že se dotyčné divě vůbec nedivím. Techni-
ci se ale nejvíc pobavili, když celý festival skončil a oni vše de-
montovali a nakládali. Všechny toaletní budky měly po čtyřech
dnech své odpracováno, jen tato zářila jako nová. Až na jeden
detail. V modré chemicky-voňavé tekutině se nacházel jeden vý-
sledek její jediné návštěvy. I takovým paradoxem tomůže skon-
čit. Že tak moc chcete mít víc soukromí, až nemáte žádné.

Dopisy a vzkazy

Ceny másla
Paní Ležoňová z Brna.
Za minulého režimu stála
kostka másla první jakosti
deset korun, druhé jakosti
(stolní) osm korun. Ano,
průměrný plat se zvýšil tři-
náctkrát. Jen by mě zají-
malo, kolik lidí na takový
plat dosáhne. Nájem byl
200 korun, tak by měl být
dle vašich výpočtů 2600
korun. Moc by mě zajíma-
lo, kde takový nájem je.
U nás v Praze rozhodně
ne. A troufám si říci, že
ani v Brně se tak lacino ne-
žije. Pokud chcete srovná-
vat, musíte srovnat vše.

ALENA JURKOVÁ, PRAHA 8

Peníze doktorům
Jedním z opatření, které
navrhla EU pro omezení
ekonomické migrace, je
poskytnutí finanční injek-
ce z rozpočtu unie ve pro-
spěch zemí původu mi-
grantů. Proč nepoužít ten-
to koncept i pro omezení
migrace našich lékařů do
Rakouska, Německa a An-
glie? Jistě by to bylo účel-
nější použití dotací EU
než jejich utrácení za kaž-
dou cenu, mimo jiné za
„kulturní domy“ vytvoře-
né z rozvalin bývalých
klášterů, či v lepším přípa-
dě za Čapí a jiná hnízda.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Dnes vám do života může
vstoupit někdo velmi důle-

žitý. Při setkání se zaměřte spíše na to,
co cítíte, než co vidíte očima.

Beran 21/3–20/4
Čeká vás nečekané a velmi
vzrušující setkání. Nezalek-

něte se, i když budete zaskočeni, a nech-
te se překvapit vývojem událostí.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 24. 7.

I když býváte jindy zdrženli-
ví, teď jste hotovými mistry

svádění. Zdá se, že váš osobní šarm je
pro ostatní neodolatelný.

Rak 22/6–22/7
I když jsou teď milostné
vztahy poznamenány napě-

tím, dokážete si zachovat patřičný nad-
hled, se kterým k věcem přistupujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Rozpaluje vás nejenom léto,
ale také Slunce a Mars. Na-

plňují vás velkou touhou po žhavých
chvílích s přitažlivou osobou.

Býk 21/4–21/5
Neklid a určitou agresivitu,
pramenící z komunikačních

problémů, konstruktivně přetavíte
s partnerem ve spalující vášeň.

Štír 24/10–22/11

Venuše se na vás usmívá
a i nevinné setkání se může

změnit ve vášnivé tango. Příjemné se-
známení jednoduše visí ve vzduchu!

Lev 23/7–22/8
Dnešek je jedním z těch
dnů, které vám Venuše nese

v dárkovém balení. Využijte tento po-
tenciál a odvažte se, je přece léto!

Vodnář 21/1–20/2

Stáváte se teď doslova mag-
netem a každé vaše gesto

sleduje více tajných ctitelů, než byste
mysleli. Stačí se podívat okolo!

Blíženci 22/5–21/6
PlanetaVenuše je trošku roz-
marná a líbí se jí, když vám

může působit problémy. Hlavně vám,
kteří žijete v dlouhodobém vztahu.

Střelec 23/11–21/12

V nepříliš růžovém období
by vám prospělo, kdybyste

se někomu svěřili. Nejlépe vašemu pro-
tějšku, který pro vás bude oporou.

Panna 23/8–22/9
Berani a Lvi se teď předhá-
nějí o vaši přízeň. Vaše něha

a citlivá povaha dokážou rozněžnit i do-
minantní znamení zvěrokruhu.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Kde a kdy ji v létě potkáte?
Nepromarněte příležitost! Rychlá SMS
věštba z tarotu! KartářkaMadlena.

Volejte na 906 70 30 35 nebomi pošlete SMS
tvaru 55MHP a svoji otázku na číslo 904 30 55

ve
5

V l jt 9

Zjistěte to OKAMŽITĚ!

Posílejte SMS ve tvaru 54HUS a svůj dotaz na 904 30 46

Řešení sudoku

GENERÁTOR
(ze sloupku Mardoši

na této straně)

stroj, zařízení, program,
který něco vytváří

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Byli jste už letos na vodě? Co vás překvapilo?

Citát

Mohou i za městem
vznikat městské le-
gendy? Možná jsou
to jen příměstské.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dne

„Brzy skončí
evropské dotace
a nevypadá, že
bychom se na to
připravovali.“

IVAN PILNÝ, MINISTR FINANCÍ
Pilný mluvil v Lánech s preziden-
tem Milošem Zemanem o roz-

počtu i dlouhodobých ekonomic-
kých problémech.

Ondřej
Kavka

Na Berounce, žádné
policejní hlídky,
vody bylo dost.

Sloupek



www.metro.cz CE STY pondělí 24. července 2017 1 1

Tisíce Čechů vyráží autem
k moři. Každá země, kterou
projedete, má svá pravidla.
Řada z nich je nově letos
zpřísnila. Například Slováci
mohou pokuty za rychlou
jízdu nebo špatné parkování
vymáhat až do dvou let, kdy
vás chytli. I výše pokut šly na-
horu. Třeba za jízdu bez dál-
niční známky vámmohou na-

pařit až 150 euro. V Rakous-
ku za rychlost v oblasti tak-
zvané IG-L zóny můžete na
24 hodin přijít o auto. To
není vtip. Tamní policie má
nově od letoška právo v kraj-
ním případě požádat silniční-
ho piráta o klíčky. IG-L zóny
jsou oblasti, kde je snížena
rychlost kvůli omezení emis-
ní zátěže. Jsou pro řidiče o to

zrádnější, protože se nacháze-
jí na rakouských dálnicích –
sledujte tedy pozorně všech-
ny cedule a informační pane-
ly. Francouzští policisté neto-
lerují tmavě zabarvená skla.
A připomínáme, že do Paříže
nesmíte bez speciální ekolo-
gické plakety. Toto pravidlo
ve francouzské metropoli za-
vedli v dubnu. MAP

Krkonoše. Zavřené oblasti
Několik dní platí zákaz vstupu do některých oblastí Krko-
noš. KRNAP tak reaguje na sběrače borůvek, kteří keře
likvidují. Zákaz platí do půlky října. Opatření se běžných
návštěvníků hor nedotkne. Na snímku strážce parku Petr
Kodytek v okolí Hnědého vrchu v Peci pod Sněžkou. ČTK

Autem po Evropě.
Na co si dát pozor

• Přijmeme číšníky a servírky
do Lokálu U Zavadilů: na HPP i
brigádu! Ozvěte se na
604542136 nebo
marek.zakon@ambi.cz137403

• Hledáme noční vrátné
P-Strašnice (vhodné pro ID) a
dále strážné na P Jinočany.
Možnost plán. směn, možnost
DPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 137411

• BA přijme brigádníka na os-
trahu objektu v Říčanech v
době od ihned do 31.8.2017.
Dobrý zdravotní stav. Plat 80
Kč/hod. btto. T. 602318229 137425

• Úklid 100-130Kč/hod. apart-
mány Praha 1, Praha 2, I.P.Pav-
lova, během týdne dle dohody
od 10 do 14 hod. Tel.:
728995839. Úklid professional s.r.o.137429

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003137430

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Práce po-pá. Nástup ihned.
734151494137440

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137443

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme učitele/lku
1.stupně. Nástup září 2017. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
nebo skola@zs-slovenska.cz137462

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme učitele/lku
1.stupně. Nástup září 2017. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
nebo skola@zs-slovenska.cz137465

• Premiant City Tour hledá řidi-
če autobusů (skupina B i D) na
okružní jízdy a výlety. HPP i DPP.
Plat a odměny min. 30.000 Kč.
Více info tel. 606693773137471

• Přijmememuže i ženy na os-
trahu obchodů drogerie a vrát-
nic v Praze a okolí. Mzda 75-90
Kč/hod. Možnost získání CF. T.
773933123. CV na:
obks@email.cz137476

• Hotel Meteor Plaza Praha 1
přijme KUCHAŘE/KU a servír-
ku na snídaně. Tel. 777201244137479

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 137523

• Brigáda na prázdniny, mytí
oken, úklidové práce Praha 3,
po - pá, 8-16 hod. Tel.
603446717137528

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme vy-
chovatelku ŠD. Nástup září
2017. Životopisy zasílejte na
e-mail:reditelka@zs-sloven-
ska.cz nebo
skola@zs-slovenska.cz137535

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod. (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, pohodový pro-
jekt. Plánování směn dle svých
možností. Týdenní zálohy. T.:
774450949137537

• Přijmeme na dohodu na od-
pol. úklid kancel. (po-pá od
16:30) na 3 hod.práce - Praha
Úvaly. tel. 602667670 137550

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859137552

Výběr toho, co byste před ces-
tou autem do ciziny měli vědět.

● Rakousko Za špatný technický
stav auta policisté dávají
pokutu pět tisíc euro. Benzin:
31,05 korun. Dálniční známka
na 10 dní: 8,9 eur. Maximální
rychlost na dálnicích: 130
km/h. V zónách IG-L je omeze-
ní na 100, případně 80 km/h.
Dejte pozor, policie tyto úseky
pečlivě sleduje. Počítejte se
zdržením na hranicích.

● Slovensko Policisté našich
sousedů rádi pro měření rych-
losti používají civilní auta,
a to různých značek. Benzin:
34,04 korun. Dálniční známka
na 10 dní: 10 eur.

● MaďarskoMusíte mít v autě
reflexní vesty pro všechny
členy posádky. Benzin: 29,66
korun. Dálniční známka:
na týden: 253 korun.

● Slovinsko I tady je povinné
mít reflexní vesty. Benzin:
33,64 korun. Dálniční známka
na týden 392 korun.

● Chorvatsko Nezapomeňte,
že i vaše děti musejí mít své
doklady. Jinak stačí občanka.
Policie zjišťuje, jestli není řidič
unavený a pod vlivem léků.
Pokud ano, mají právo zakázat
řízení až na osm dní. Cena
benzinu: 32,95. Mýtné: 140
korun na 100 kilometrů.

● Itálie Tam kontrolují, zdali se
v autě nekouří, když je uvnitř
dítě do 17 let nebo těhotná
žena. Pokuta: pět tisíc eur!
Benzin: 40,75 korun. Mýtné:
235 korun na 100 kilometrů.

Kudy? Nové tahy
Německo
A33 – Halle-Künsebeck až
Biefeld centrum (délka 9 km)

A14 – Grabow až Gross
Warnow (délka 10 km)
A488 – Bochum-Witten
až Market Street (délka 3 km)

● Srbsko
A4 – Nis až hraniční přechod
Dimitrovgrad (délka 51 km)

● Rumunsko
Dálnice mezi Dumbrava
a Margina (délka 15 km),
dálnice mezi Grind až
Deva (délka 31 km)

● Švýcarsko
A16 – Loveresse až Court
(délka 9 km)

● Kolony se dají očekávat před
Vídní. Tady do 3. září opravují
dálnici A23. Nejvíce tu auta
budou stát o víkendech.
Doporučuje se místo objet
sjetím z dálnice A5 na silnici
S1 a poté po dálnici A22. Ta
vede do Znojma. Zdroj: ÚAMK

Zprávy krátce

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

TIP TÝDNE

POBYTY NA KORFU 12 DNÍ

ZA POZNÁNÍM

NA SKOK K MOŘI

POBYTY NA KORFU 8 DNÍ

V SRPNU DO ALBÁNIE NA 12 DNÍ

HOTEL ATHENA 12 5.8.2017 ** PL 17 990

MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 490

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 23 990
UZBEKISTÁN 10 23.9.2017 **** PL 43 800

HOTEL ATHENA
1-lůžk. pokoj bez příplatku 5 5.8.2017 ** PL 10 990

HOTEL PANTHEON HALL 8 2.8.2017 ** PL 15 900
HOTEL PANTHEON HALL 8 2.8.2017 ** AL 18 490

HOTEL NERTILLI 12 17.8.2017 ** S 19 990
HOTEL JAROAL 12 17.8.2017 ** S 20 990

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

Průměrné ceny za litr benzinu a poplatky za dálnice, nové tahy

V Miláně bez
selfie tyče
Je to nespolečenské chová-
ní, obhajuje svůj krok mi-
lánská radnice. Ta zavedla
zákaz používání selfie
tyčí ve vybraných místech
v centru města. Nová pra-
vidla platí týden a zatím
je chtějí radní Milána ne-
chat do 13. srpna. Už teď
ale počítají, že budou pro-
dloužena. Milán se tak
zařadil po bok Říma nebo
Florencie, které si stěžují
na děsné chování turistů.
Právě ve Florencii kropí
schody bazilik, aby si na
ně turisté nesedali. Proč?
Florenťanům vadilo, že tu

svačili a nechávali za
sebou odpadky.

Chaplin má
u Ženevského
jezera muzeum
Jestli vás prázdninové
cesty zavedou do Švýcar-
ska, navštivte vesničku
Corsier-sur-Vevey, která
leží na švýcarské riviéře
u Ženevského jezera.
V rozlehlé usedlosti Ma-
noir de Ban posledních
25 let žil slavný komik
Charlie Chaplin. Můžete
nahlédnout do jeho sou-
kromí i jeho profesního ži-
vota. MAP

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátory velínů pro význam-
né administrativní a bankovní
objekty v Praze. Požadavky:
znalost bezpečnostních tech-
nologií, zkoušky Strážný (výho-
dou), znalost PC, čistý RT, fyzic-
ká kondice. Nabízíme: HPP, od-
povídající mzdu, stravenky +
benefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz135618

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135756

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135971

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136090

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136107

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136122

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136138

• Hledáte dlouhodobou brigádu
na léto a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy dru-
hý den, pravidelné směny, prodej-
ny po celé Praze. Tel.: 222534534 136153

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz,
Tel: 222534534 136169

• Neslibujeme nemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové, dlou-
hodobé, s nástupem ihned. Promi-
mopražské možnost ubytování.
www.creditczech.cz136186

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňování,
pomocné práce). Mzda 90–130
Kč/h. Výplaty mzdy každý den.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136206

• Přijmeme invalidní důchodce
muže i ženy na lehkou práci v re-
cepci, ostraha: Nástup 90 Kč/hod.
Tel: 603498876, 777003523 136356

• Přijmeme brigádníky na práci
v ostraze, možnost záloh, případ-
ně výplata po dvou dnech. Info
na tel: 603498876, 777003523136360

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na
4,5 hodiny, přibližně na 16 dní
v měsíci. Pracovní doba od
10,30 do 15 hodin. Včetně so-
boty a neděle. Na úklid kance-
lářské budovy v ulici Kostelní
Praha 7-Letná.Úklid je vhodný
jako přivýdělek pro paní v dů-
chodovým věku. Volat od 9 ho-
din do 17 hodin pondělí až pá-
tek. Tel. 731927574. Email:
Miloslav.Mleziva@uklidmleziva.cz 136418

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136441

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438 136497

• MČ Praha 8 hledá pracovníky na
řízení zametacího vozidla. Požadavky:
ŘP skup. B, odpovědnost, čistý TR. Kon-
takt: vilem.ledvina@praha8.cz
/ 222805358.136550

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
Prodejce podlahovin a stavební
chemie, pracovní doba Po-Pá. Tel.
724961057, pan Brát Miloslav. 136570

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou. Prac. poměr DPP. Praco-
viště P 1, Václavské nám. Pí
Ryšánková tel. 720169506 136940

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/h. Kontakt: 739485851136968

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Chomutovic u Prahy (10
min. z Opatova). Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Mzda až 6.000 Kč týd-
ně. Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Jana 727968424.
www.wellpack.cz136980

• Hledáme šikovné brigádníky
na polepování a třídění hraček.
Směny po-pá 06-14/14-22. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze plánovat
dle domluvy. Práce vhodná i pro
aktivní penzisty. Volejte bez-
platnou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz136988

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136996

• "Northtech - malíř". Přijme-
memalíře do HPP. Práce v Pra-
ze. Požadujeme vyučení v obo-
ru. Podmínkou čistý TR. Volej-
te: 603413180 .137002

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137088

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
777724442137096

• Přijmeme muže a ženy na
ostrahu objektu v Praze. Mož-
nost stále spolupráce. Pro mi-
mopražské možnost ubytová-
ní. Tel: 776669115 137101

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903137120

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci před ho-
telem Praha 1. 18 – 25 tis. čisté-
ho za 180 hod. Požadavky: čis-
tý RT, vzdělání SŠ, hovořit AJ,
reprezentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz137135

• Přijmeme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18–20 tisíc Kč. Tel.: 274782747 137146

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: pomocnou
sílu do kuchyně, fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek
0,50, (může být i důchodce), lé-
kaře se specializací vnitřní lé-
kařství (může být i důchodce).
Tel. 602142636137157

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekty v Praze 3 a Praze 7 hledá-
me OZP (příjemce invalid. dů-
chodu). Nástup ihned nebo po
dohodě, HPP, 100 Kč/hod. Po
úspěšném ukončení zkušební
doby odměna 5000 Kč a stra-
venky. Podmínkou čistý výpis
z RT, základy AJ, práce na PC,
Certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz137163

• Fa Společné obalovny s.r.o.
hledá kolegu na pozici elektri-
kář. Vyučen v oboru elektro,
praxe nutná. Vyhláška č.
50/78 par. 6 a vyšší. Kontakt:
p. Doubek, tel. 724339306 137182

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 9 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérní-
ho růstu. Zkušenosti v oblasti
telemarketingu výhodou. Více
info na tel. 733187333 nebo zasí-
lejte CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!137187

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako brigá-
da, DPP, DPČ, vhodné i pro SD,
ID. Certifikát odb. způsobilosti
podmínkou. Tel.: 728360589137204

• Pro restaurace Burger King
v Praze přijmeme vedoucí smě-
ny. Mzda od 26500,-Kč. Certifi-
kace, firemní benefity, strava
zdarma, Vánoční prémie. Pra-
xe v podobném provozu pod-
mínkou. Kontaktujte nás na
prace@bkteam.cz nebo
724792290.137232

• SBS přijme pracovníka pro
výkon denní strážní služby v
budově z. školy v Praze 6. Služ-
by po-pá 07:30 – 16:30 hod.
Vhodné i pro „mladé“ důchod-
ce. Požadujeme: vzdělání SŠ,
čistý RT, reprezentativní vystu-
pování. Nabízíme: 14400.- Kč
čistého. Tel: 602377312 E:
bsraan@centrum.cz137241

• Úklidová fa. přijme muže na
úklidové práce-mytí oken apod.
na HPP, nástup 18.000,-čistého.
Dostavte se osobně 8.00-10
hod., Křenova 15, P6-Petřiny .137244

• Restaurace na Praze 7 při-
jme ihned kuchaře/kuchařku.
V případě zájmu volejte kdyko-
li na tel. 603919139 137248

• Restaurace na Praze 6 pří-
jme ihned číšníka/servírku. V
případě zájmu volejte kdykoli
na tel. 777250287. 137251

• Dopravní fa v Praze přijme
řidiče na Tatru skl. a na jeřáb
20T s praxí, i důchodce. Tel.
736418609137253

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701 137257

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů. Objekty
jsou po celé Praze, info na tel
281864803, od 8-16h. Možno
brigádně na DPP, vhodné i pro
důchodce.137262

• Nově otevíraná klinika plas-
tické chirurgie v Praze 4 při-
jme sestry na lůžkové odděle-
ní. Nadstandardní platové
podmínky. NJ, AJ výhodou.
Tel. 733351888137310

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 12 -
15.500,-. Tel. 603429248 137318

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na různé druhy prací. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy. Nástupmož-
ný ihned. Více info na
725666114 nebo
zavadil@dosp.cz137320

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042137328

• ERGONa.s., Papírenská 1, Pra-
ha 6 přijme do pracovního pomě-
ru vrátného, vhodné pro poživa-
tele SD. Bližší informace na tel:
234123346 nebo 234123210. 137335

• - Hledáme 1 osobu na ostra-
hu objektu na Praze 4 –Modřa-
ny. Na DPP za 75,-Kč/h. Tel:
734 513 843137336

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
admin. budovu v Praze 7. Nabí-
zíme stabilní práci v příjem-
ném prostředí. Požadujeme
občanství EU, bezúhonnost,
chuť pracovat, ochotu projít
prověrkou NBU. Nástupní plat
od 15000 Kč/měs. HPP. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.137342

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
oprav: 30.000 Kč, HPP, lokalita
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. Volejte-posílejte SMS na
606048204137351

• MANIPULANT-OPERÁTOR/KA
skladu: 22-25.000 Kč, příspě-
vek na stravování, doprava
zdarma. Nutnost základy na
PC. Volejte 774110872137357

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme do svého kolektivu ku-
chaře/kuchařku, praxe v obo-
ru je vítána, ale není podmín-
kou. Požadujeme výuční list v
oboru, čistý trestní rejstřík,
zdravotní průkaz, schopnost
samostatné práce, spolehli-
vost. Nabízíme práci na plný
úvazek, závodní stravování, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní, nástup v druhé polovině srp-
na. Tel.: 271 198 409 , e-mail:
jakesova@dshaje.cz137363

• Zahradnická firma v Praze 4
hledá vyučené zahradníky. Od-
měna 90-120 Kč/hod. ŘP sk. B
vítán. Nástup ihned. Tel.
721314663137376

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Sléváren-
ský dělník, Zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 137388

• Mezinárodní firma, leader v
oboru průmyslové automatiza-
ce a vzdělávání, přijme do svého
týmu nového kolegu/kolegyni
na pozici Technická a adminis-
trativní podpora. Požadujeme
vzdělání v technickémoboru, vý-
bornou slovenštinu (rodilýmluv-
čí), obchodního a týmového du-
cha, znalost práce s PC a základ-
ní znalost angličtiny. Praxe v
technickém oboru výhodou. Na-
bízíme zajímavé a perspektivní
zaměstnání v Praze 4, zázemí
mezinárodní společnosti, pří-
jemný kolektiv, pevnou pracov-
ní dobu, 5 týdnů dovolené a dal-
ší benefity (např. technické a ja-
zykové vzdělávání, příspěvek na
stravování, atd.). Nástup možný
ihned. CV posílejte na:
tatana.tesarova@festo.com137394

• Přijmeme SKLADNÍKA-ŘIDI-
ČE, Praha 5 Stodůlky, HPP, ŘP
B, praxe výhodou, čistý TR. Ná-
stup ihned. Životopisy na:
marian.zetocha@chara.cz, t:
602780700137401

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 130 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

Úklidová firma přijme
pracovníky na DPP na denní úklid

od 8,00 do 14,00 hod.
Info na tel. 724 723 319

v době od 8.00 do 15.00 hod.

Úklidová firma přijme
objektové vedoucí na HPP

ŘP výhodou.
Info na tel. 721 473 616

v době od 8.00 do 15.00 hod.

Úklidová firma přijme

vedoucího pracovníka
na zajištění chodu

svých zakázek v Praze.
Čistý TR, časová flexibilita podmínkou.
Kontaktgeist.tomas@rpmservice.cz

Úklidová firma hledá asistentku
provozních ředitelů pro zpracování

a kontrolu podkladů pro fa
SŠ vzdělání ekonomického směru, znalost

práce naPC, flexibilita, pracovitost,
pečlivost, pracovní nasazení výhodou.

Životopisy posílejte na:
jarkasova.lucie@rpmservice.cz

PŘIJMEME zaměstnance na HPP,
vhodné i pro starobní důchodce,

na pozici STRÁŽNÝ/Á,
na ostrahu ADMINISTRATIVNÍCH

budov v PRAZE,
Tel.: 284 813 308, 307

775 880 672, 778 522 492 / www.eurosecur.cz

Hledáme posilu našeho pátracího týmu na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,- kč / hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup Ihned.

pouze vážní zájemci.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. července 2017 13

Slavný cyklistický
závod vyhrál člen
stáje Sky počtvrté
v kariéře.

Včerejší dojezd do Paříže při
21. etapě už nemohl nic změ-
nit. Chris Froome si čtvrtý tri-
umf na Tour de France za po-
sledních pět let zajistil už
v sobotní časovce.
„Pocit dojíždět jako vítěz

na Champs-Élysées nikdy ne-
omrzí. Dlouho jsem myslel
na to, že tady teď v tomhle
dresu budu,“ řekl do televiz-
ní kamery obhájce titulu, je-
hož v cíli čekali manželka
a syn. Posledním etapovým ví-
tězem 104. ročníku se na
věhlasnémbulváru stal Nizo-
zemec Dylan Groenewegen.
Pět kilometrů před cílem

se pokusil o únik český cyklis-
ta Zdeněk Štybar, ale na paříž-
ských kostkách ho po dvou
a půl kilometrech peloton po-
hltil. Celkověmu patří 95. po-
zice. Do cíle po třech týdnech
dorazil také Roman Kreuzi-
ger, jenž dokončil svou os-
mou Tour de France, a to na
24. místě. Pro Štybara to byla

druhá dokončená Tour, třetí
z Čechů, debutant Ondřej
Cink, vzdal slavný závod v pá-
teční 19. etapě kvůli přetrvá-
vajícím bolestem v koleně.

Za Froomem skončil celko-
vě druhý s odstupem 54 sek-
nud Rigoberto Urán z Kolum-
bie, třetí pak Francouz Roma-
in Bardet. Ziskem čtvrtého ti-
tulu se dvaatřicetiletý rodák
z Keni Froome zařadil těsně
za nejúspěšnější jezdce slav-
ného závodu. S pěti žlutými
dresy se dělí o prvenství le-
gendy Jacques Anquetil, Eddy
Merckx, Bernard Hinault a
Miguel Indurain. PUR a ČTK

Chris Froome si připíjí. AP

Zprávy krátce

Dvě česká zlata
Výškařka Michaela Hru-
bá se stala juniorskou
mistryní Evropy. V Gros-
setu zdolala 193 centime-
trů. Zlato bere i kladivář-
ka Kateřina Skypalová
výkonem 64,78 metru.

Do Turecka
Americká basketbalistka
s českým pasem Kia
Vaughnová opouští tým
USK Praha, podepsala
smlouvu s Fenerbahce
Istanbul. Turecký celek
o tom informoval na
svém webu. Třicetiletá
Vaughnová posledních
pět sezon patřila ke klí-
čovým postavám čes-
kých šampionek.

Stříbro a bronz
Ploutvový plavec Jakub
Jarolím získal na Světo-
vých hrách ve Vratislavi
dvě medaile. V závodu
na 50 m kraul s dvěma
ploutvemi a šnorchlem
obsadil druhé místo, kte-
ré přidal k bronzu z dvoj-
násobné trati. ČTK

USA obhájily
Lakrosistky USA vyhrály
MS v anglické Guildfor-
du, když ve finále porazi-
ly Kanadu 10:5. Češky
skončily desáté. PUR

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136255

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Ládví,
T. 724103102. Pracuji pro více
spol., s sebou OP+mobil, po-pá
9-18, www.rychly-peniz.cz.132277

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134553

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134176

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135834

• Prodám orchestrion, per-
fektní stav, cena dohodou.
Prosím pouze volat. Tel.
702512543136482

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137196

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133805

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135105

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958137011

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454137303

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133835

• VYMĚNÍM BYT na Vinohra-
dech v Praze 2 o velikosti 40
m2 po rekonstrukci ve 2. patře
v osobním vlastnictví v klidné
ulici vedle parku Grébovka za
větší byt na Vinohradech od
65 m2 do 85 m2 v osobním
nebo družstevním vlastnictví s
doplatkem. Stav bytu nerozho-
duje. Tel. 607881650 137260

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135068

• Poptávám dlouh. pron. pro
2 osoby, ale musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 17 tis - záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498135934

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304137021

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665134914

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135031

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135948

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*
• SEXUCHTIVÉpaničky!Nadrže-
né rajdy z Prahy! Napiš SMS ve
tvaru 20ERC a text na 909 15 40
• Nápaditá Renata (53)! Zkuše-
ná milenka! Hledám milence!
Volej 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
85LBA a tvůj text!
• Chci zažít pořádnou sexuální
bouři s nadrženým samcem!
Předveď mi ji! Aneta 46. Brnkni
mi na 909 80 50 40 kód TLV57

• Zachovalá vdova Marie (57).
Pomanželovi mi zůstalo plný
konto a prázdný místo v po-
steli. Je čas začít znovu žít! Pou-
ze sex! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 56CLG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Spieth vyhrál British Open
Americký golfista Jordan Spieth ovládl British Open. V
závěrečném dni udržel vedení o tři rány před krajanem
Mattem Kucharem a ve třiadvaceti letech získal už třetí ti-
tul z majoru po triumfech na US Open a Masters. Závěreč-
ný den přitom nezačal dobře a po čtyřech bogey na prv-
ních devíti jamkách se nechal Kucharem dotáhnout. Na
třinácté jamce navíc musel vzít trestný úder a měl další
bogey. Jenže pak se vzpamatoval a na další jamce málem
zahrál hole in one. Nakonec na čtyřech jamkách zahrál
tři birdie a jednou eagle po putu na 40 metrů. Na posled-
ní jamce už si v klidu pohlídal vítězství. Spieth se tak stal
po Jacku Nicklausovi teprve druhým hráčem v historii,
který vyhrál tři majory ještě před 24. narozeninami. AP

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Tour ovládl
Brit Froome

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Akce platí od 1. 7. do 20. 8. 2017 nebo do vyprodání zásob.

ZACHYŤTE ATMOSFÉRU
LÉTA PO SVÉM

Při nákupu Galaxy S7 nebo S7 edge
získáte zpět 3 500 Kč.

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony


